TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 34/24/PE

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a Sra. Jaqueline Alves de Sousa, na qualidade de Ordenadora de Despesas do Fundo

Municipal de Assistencia Social, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 34/24/PE, referente ao Processo Administrativo nº

00011.20241203/0001-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.634.107/0001-30 - JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA

1 - LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
V.

REF.

V.

UNIT.

V.

TOTAL

1

ARROZ BENEFICIADO.

ARROZ, TIPO:

PARBOILIZADO,

SUBGRUPO: POLIDO,

CLASSE: LONGO FINO,

QUALIDADE: TIPO 1

MANU 7.500,00 Quilograma 6,76 5,30 39.750,00

3

MACARRÃO TIPO

ESPAGUETE, MASSA

DE SÊMOLA

PASTEURIZADA,

FINA, AMARELO

CLARO, À BASE DE

FARINHA DE TRIGO,

ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO

FÓLICO DE 1A

QUALIDADE, TEMPO

DE COZIMENTO 7 A 9

MIN, PACOTE DE 400G.

BOMSABOR 12.000,00 Pacote 4,11 3,00 36.000,00

4

CARNE BOVINA IN

NATURA. CARNE
BOVINA MOÍDA

COXÃO MOLE,

SEGUIDO DE

IMEDIATO

RESFRIAMENTO OU

CONGELAMENTO,

CARACTERÍSTICAS:

APARÊNCIA PRÓPRIA,

SEM RESTO DE

VÍSCERAS,

SUPERFÍCIE NÃO

PEGAJOSA, SEM ODOR

CARACTERÍSTICOS E

LAREDO 18.000,00 Quilograma 28,08 21,50 387.000,00

COR PRÓPRIA

VERMELHA SEM

MANCHAS AZUIS OU

ESVERDEADAS.

TEMPERATURA

ENTRE 0º E 6º E

DEVERÁ SER

PROVENIENTE DE

ANIMAIS (BOIS)

ABATIDOS, SADIOS,

SOB CONTROLE

SANITÁRIO DO SIF.

DEVEM APRESENTAR

– SE ISENTOS DE

PRODUTOS QUÍMICOS

OU ESTRANHO.
CONTENDO

ROTULAGEM

NUTRICIONAL, DATA

DE VALIDADE E

REGISTRO DA ANVISA

E DO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA. NÃO

DEVE CONTER

CRISTAIS DE GELO NO

INTERIOR DA

EMBALAGEM.

EMBALAGEM

PRIMÁRIA PLÁSTICA

TRANSPARENTE, A

VÁCUO TERMO

FORMADA E FILME

PET + PE DE ALTA
BARREIRA EM

PACOTE DE 1KG

INVIOLADAS

ÍNTEGROS; NÃO DEVE

TER CRISTAIS DE

GELO NO INTERIOR

DA EMBALAGEM.

5

FRANGO INTEIRO

CONGELADO,

EMBALAGEM

INDIVIDUAL, SEM

ADIÇÃO DE SAL E

OUTROS

INGREDIENTES, DE 1ª

QUALIDADE.

APRESENTAR DATA

DE VALIDADE E

CARIMBO DO SIF.

GALINHA INTEIRA

CONGELADA,

EMBALAGEM

INDIVIDUAL, SEM

ADIÇÃO DE SAL E

OUTROS
INGREDIENTES, DE 1ª

QUALIDADE.

SOMAVEL 16.500,00 Quilograma 14,75 10,90 179.850,00

APRESENTAR DATA

DE VALIDADE E

CARIMBO DO SIF.

6

MASSA DE MILHO,

FLOCOS FINOS, PARA

CUSCUZ, PACOTE
COM 500G.

GOSTOZINHO 5.250,00 Pacote 2,30 1,50 7.875,00

7

ÓLEO DE SOJA,

ARMAZENADO EM

FRASCO

TRANSPARENTE,

LIVRE DE QUALQUER
SUJEIRA OU

IMPUREZAS, COM

ESPECIFICAÇÕES DE

ACORDO COM A

ANVISA. FRASCO DE

900ML.

ABC 1.500,00 Frasco 9,20 7,95 11.925,00

8

VINAGRE, MATÉRIA-
PRIMA: FERMENTADO

ACÉTICO DE ÁLCOOL

E VINHO TINTO, TIPO:

AGRIN, ASPECTO

FÍSICO: LÍQUIDO,

FRASCO DE 500ML

GOTA 6.600,00
Frasco 500

ML
2,83 2,00 13.200,00

9

COLORÍFICO
NATURAL DE 1A

QUALIDADE À BASE

DE FUBÁ DE MILHO,

URUCUM E ÓLEO DE

SOJA, SEM SAL,

EMBALAGEM DE 1KG

KIMIMO 142,00 Quilograma 15,41 12,00 1.704,00

10

SAL, TIPO: FLOR DE

SAL, APLICAÇÃO:

ALIMENTÍCIA,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:

CRISTAIS DE SAL

DA SUPERFÍCIE DAS

ÁGUAS SALINAS

NOTA 10 525,00 Quilograma 1,83 1,20 630,00

11

MANTEIGA, TIPO:

EXTRA,

COMPOSIÇÃO: COM

SAL - EMBALAGEM

500G

PRIMOR 150,00
Embalagem

500 G
16,99 6,98 1.047,00

12

LEITE EM PÓ
INTEGRAL.

ENRIQUECIDO COM

NO MÍNIMO 12

VITAMINAS A, C, B2,

B5, B6, B12, D, E, H, PP,

B9, FERRO, COBRE,

IODO, ZINCO,

MAGNÉSIO E

MANGANÊS E SAIS

MINERAIS.

ROTULAGEM DE

ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO

CAMPONESA 135,00 Quilograma 50,79 37,00 4.995,00

VIGENTE, REGISTRO

SIE, OU SIF,

VALIDADE DE

08(OITO) MESES DA

DATA DE

FABRICAÇÃO E

EMBALAGEM

INTERNA: SACHÊ

LAMINADO COM 1KG.

VALOR TOTAL 683.976,00

2 - LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
V.

REF.

V.

UNIT.
V. TOTAL

2

LEGUMINOSA. FEIJÃO

TIPO CORDA.

EMBALAGEM EM SACO

PLÁSTICO

TRANSPARENTE DE

POLIETILENO, PACOTE

COM 1KG

DONA

DÊ
5.250,00 Quilograma 7,50 7,20 37.800,00

13

LEGUME IN NATURA.

BETERRABA FRESCA,

INTEGRA E FIRME.

ISENTA DE SUJIDADE

COM GRAU DE

EVOLUÇÃO COMPLETA

DO TAMANHO.

ACONDICIONADO, NA

HORA DA ENTREGA, EM

MONOBLOCOS DE PVC

FRESTADOS E COM

ENCAIXE PROTETOR.

DA

TERRA
1.500,00 Quilograma 10,35 7,07 10.605,00

14

LEGUME IN NATURA.

BATATA INGLESA DE 1ª

QUALIDADE, INTEGRA E

FRESCA, SEM RUPTURA,

TAMANHO MÉDIO,

ACONDICIONADAS EM

EMBALAGEM DE 1KG EM

SACOS DE POLIETILENO

DE PESAGEM.

DA

TERRA
3.000,00 Quilograma 9,70 8,00 24.000,00

15

LEGUME IN NATURA.

CENOURA SEM FOLHAS,

TAMANHOS MÉDIOS, DE

1ª QUALIDADE, SEM

RUPTURAS,

ACONDICIONADAS EM

EMBALAGEM DE 1KG, EM

SACOS DE POLIETILENO

FRESTADO, COM

ETIQUETA DE PESAGEM.

DA

TERRA
2.250,00 Quilograma 8,44 6,50 14.625,00

16

TOMATE IN – NATURA.

TOMATE FRESCO DE 1ª

QUALIDADE, DE

TAMANHO MÉDIO, COM

DA

TERRA
900,00 Quilograma 9,82 7,30 6.570,00

APROXIMADAMENTE 80

% DE MATURAÇÃO, SEM

FERIMENTOS OU

DEFEITOS

17

LEGUME IN NATURA.

PIMENTÃO VERDE DE 1ª
QUALIDADE, ÍNTEGROS E

FRESCOS, COM CASCA

SÃ, SEM RUPTURAS,

ACONDICIONADOS EM

UNIDADES EM SACOS DE

POLIETILENO, COM

ETIQUETA DE PESAGEM.

DA

TERRA
270,00 Quilograma 9,40 7,60 2.052,00

18

CHEIRO VERDE DE 1ª

QUALIDADE, CONTENDO

PROPORÇÕES IGUAIS DE

COENTRO E CEBOLINHA;

MAÇO COR VERDE

ESCURO, ISENTA DE

SINAIS DE

APODRECIMENTO,

ACONDICIONADO EM

SACO PLÁSTICO COM

ETIQUETA DE PESAGEM

DA

TERRA
1.125,00 Quilograma 16,02 13,00 14.625,00

19

LEGUME IN NATURA.

CEBOLA BRANCA DE 1ª

QUALIDADE, TAMANHO

MÉDIO, SEM RUPTURAS,

ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM DE 1KG, EM

SACOS DE POLIETILENO

FRESTADO COM

ETIQUETA DE PESAGEM.

DA

TERRA
750,00 Quilograma 8,11 6,10 4.575,00

20

ALHO BRANCO -

TAMANHO MÉDIO, DE 1ª

QUALIDADE LIVRE DE

IMPUREZAS.

TINA 2.250,00 Quilograma 29,28 28,00 63.000,00

21

PIMENTINHA VERDE

FRESCO ÍNTEGRO E

FIRME. ISENTO DE

SUJIDADES COM GRAU

DE EVOLUÇÃO

COMPLETO DO

TAMANHO.

ACONDICIONADO, NA

HORA DA ENTREGA, EM

MONOBLOCOS DE PVC

FRESTADOS E COM

ENCAIXE PROTETOR

DA

TERRA
375,00 Quilograma 11,28 11,00 4.125,00

22

FRUTA, TIPO: BANANA

PRATA , BANANA

BRANCA,

APRESENTAÇÃO:

NATURAL

DA

TERRA
13.500,00 DUZIA 10,36 4,20 56.700,00

23

FRUTA. LARANJA DE 1º

QUALIDADE –

APRESENTANDO

TAMANHO, COR E COM

FORMAÇÃO UNIFORME,

DA

TERRA
225,00 Unidade 5,09 1,43 321,75

DEVENDO SER BEM

DESENVOLVIDA E

MADURA, COM POLPA

INTACTA, SEM DANOS

FÍSICOS.

ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM CAIXA

APROPRIADA.

VALOR TOTAL 238.998,75

3 - LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
V.

REF.

V.

UNIT.

V.

TOTAL

24

MARMITA PARA
REFEICAO. MARMITA

PARAQUENTINHA, T8,

EMBALAGEM DE

ALUMÍNIO CO  TAMPA DE

PAPELÃO,CAIXA COM 100

UNIDADES

TERMICA 500,00 Caixa 46,13 43,10 21.550,00

25

SACOLA. EMBALAGEM
PLÁSTICA, FORMA:

SACOLA,

LARGURA:38CM –

ALTURA 48

MM

COFLIX
100,00 Quilograma 15,98 13,00 1.300,00

26

CAIXA PLÁSTICA. CAIXA

PLÁSTICA

ORGANIZADORA –
HORTIFRUTI. CAIXA

VAZADA 50L,

OMBREIRAS PARA

FACILITAR O

TRANSPORTE, SEM

TAMPAS.

IBAPA 30,00 Unidade 72,82 70,00 2.100,00

VALOR TOTAL 24.950,00

4 - LOTE IV - COTA EXCLUSIVA 25%

ITE

M
DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.

V.

REF.

V.

UNIT.
V. TOTAL

1

ARROZ BENEFICIADO.

ARROZ, TIPO:

PARBOILIZADO, SUBGRUPO:

POLIDO, CLASSE: LONGO
FINO, QUALIDADE: TIPO 1

MANU
2.500,0

0

Quilogra

ma
6,76 5,30 13.250,00

3

MACARRÃO TIPO

ESPAGUETE, MASSA DE

SÊMOLA PASTEURIZADA,

FINA, AMARELO CLARO, À

BASE DE FARINHA DE TRIGO,

ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO DE 1A

QUALIDADE, TEMPO DE

BOMSA

BOR

4.000,0

0
Pacote 4,11 3,00 12.000,00

COZIMENTO 7 A 9 MIN,

PACOTE DE 400G.

4

CARNE BOVINA IN NATURA.

CARNE BOVINA MOÍDA

COXÃO MOLE, SEGUIDO DE

IMEDIATO RESFRIAMENTO
OU CONGELAMENTO,

CARACTERÍSTICAS:

APARÊNCIA PRÓPRIA, SEM

RESTO DE VÍSCERAS,

SUPERFÍCIE NÃO PEGAJOSA,

SEM ODOR

CARACTERÍSTICOS E COR

PRÓPRIA VERMELHA SEM

MANCHAS AZUIS OU

ESVERDEADAS.

TEMPERATURA ENTRE 0º E 6º

E DEVERÁ SER

PROVENIENTE DE ANIMAIS

(BOIS) ABATIDOS, SADIOS,

SOB CONTROLE SANITÁRIO

DO SIF. DEVEM APRESENTAR

– SE ISENTOS DE PRODUTOS
QUÍMICOS OU ESTRANHO.

CONTENDO ROTULAGEM

NUTRICIONAL, DATA DE

VALIDADE E REGISTRO DA

ANVISA E DO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA. NÃO

DEVE CONTER CRISTAIS DE

GELO NO INTERIOR DA

EMBALAGEM. EMBALAGEM

PRIMÁRIA PLÁSTICA

TRANSPARENTE, A VÁCUO

TERMO FORMADA E FILME

PET + PE DE ALTA BARREIRA

EM PACOTE DE 1KG

INVIOLADAS ÍNTEGROS;

NÃO DEVE TER CRISTAIS DE

GELO NO INTERIOR DA
EMBALAGEM.

LARED

O

6.000,0

0

Quilogra

ma
28,08 21,50 129.000,00

5

FRANGO INTEIRO

CONGELADO, EMBALAGEM

INDIVIDUAL, SEM ADIÇÃO

DE SAL E OUTROS

INGREDIENTES, DE 1ª

QUALIDADE. APRESENTAR
DATA DE VALIDADE E

CARIMBO DO SIF. GALINHA

INTEIRA CONGELADA,

EMBALAGEM INDIVIDUAL,

SEM ADIÇÃO DE SAL E

OUTROS INGREDIENTES, DE

1ª QUALIDADE.

APRESENTAR DATA DE

VALIDADE E CARIMBO DO

SIF.

SOMAV

EL

5.500,0

0

Quilogra

ma
14,75 10,90 59.950,00

6

MASSA DE MILHO, FLOCOS

FINOS, PARA CUSCUZ,

PACOTE COM 500G.

GOSTO

ZINHO

1.750,0

0
Pacote 2,30 1,50 2.625,00

7

ÓLEO DE SOJA,

ARMAZENADO EM FRASCO

TRANSPARENTE, LIVRE DE
QUALQUER SUJEIRA OU

IMPUREZAS, COM

ESPECIFICAÇÕES DE

ACORDO COM A ANVISA.

FRASCO DE 900ML.

ABC 500,00 Frasco 9,20 7,95 3.975,00

8

VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:
FERMENTADO ACÉTICO DE

ÁLCOOL E VINHO TINTO,

TIPO: AGRIN, ASPECTO

FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO DE

500ML

GOTA
2.200,0

0

Frasco

500 ML
2,83 2,00 4.400,00

9

COLORÍFICO NATURAL DE

1A QUALIDADE À BASE DE
FUBÁ DE MILHO, URUCUM E

ÓLEO DE SOJA, SEM SAL,

EMBALAGEM DE 1KG

KIMIM
O

48,00
Quilogra

ma
15,41 12,00 576,00

10

SAL, TIPO: FLOR DE SAL,

APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: CRISTAIS DE
SAL DA SUPERFÍCIE DAS

ÁGUAS SALINAS

NOTA

10
175,00

Quilogra

ma
1,83 1,20 210,00

11

MANTEIGA, TIPO: EXTRA,

COMPOSIÇÃO: COM SAL -

EMBALAGEM 500G

PRIMOR 50,00
Embalage

m 500 G
16,99 6,98 349,00

12

LEITE EM PÓ INTEGRAL.

ENRIQUECIDO COM NO

MÍNIMO 12 VITAMINAS A, C,

B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9,

FERRO, COBRE, IODO, ZINCO,

MAGNÉSIO E MANGANÊS E

SAIS MINERAIS.

ROTULAGEM DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE, REGISTRO SIE, OU

SIF, VALIDADE DE 08(OITO)

MESES DA DATA DE

FABRICAÇÃO E

EMBALAGEM INTERNA:

SACHÊ LAMINADO COM

1KG.

CAMPO
NESA

45,00
Quilogra

ma
50,79 37,00 1.665,00

VALOR TOTAL 228.000,00

5 - LOTE V - EXCLUSIVO 25%

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
V.

REF.

V.

UNIT.
V. TOTAL

2

LEGUMINOSA. FEIJÃO

TIPO CORDA.
EMBALAGEM EM SACO

PLÁSTICO

DONA
DÊ

1.750,00 Quilograma 7,50 7,20 12.600,00

TRANSPARENTE DE

POLIETILENO, PACOTE

COM 1KG

13

LEGUME IN NATURA.

BETERRABA FRESCA,

INTEGRA E FIRME.
ISENTA DE SUJIDADE

COM GRAU DE

EVOLUÇÃO COMPLETA

DO TAMANHO.

ACONDICIONADO, NA

HORA DA ENTREGA, EM

MONOBLOCOS DE PVC

FRESTADOS E COM

ENCAIXE PROTETOR.

DA

TERRA
500,00 Quilograma 10,35 7,07 3.535,00

14

LEGUME IN NATURA.

BATATA INGLESA DE 1ª

QUALIDADE, INTEGRA

E FRESCA, SEM

RUPTURA, TAMANHO

MÉDIO,

ACONDICIONADAS EM

EMBALAGEM DE 1KG

EM SACOS DE

POLIETILENO DE

PESAGEM.

DA

TERRA
1.000,00 Quilograma 9,70 8,00 8.000,00

15

LEGUME IN NATURA.

CENOURA SEM

FOLHAS, TAMANHOS

MÉDIOS, DE 1ª

QUALIDADE, SEM

RUPTURAS,

ACONDICIONADAS EM

EMBALAGEM DE 1KG,

EM SACOS DE

POLIETILENO
FRESTADO, COM

ETIQUETA DE

PESAGEM.

DA

TERRA
750,00 Quilograma 8,44 6,50 4.875,00

16

TOMATE IN – NATURA.

TOMATE FRESCO DE 1ª

QUALIDADE, DE

TAMANHO MÉDIO, COM
APROXIMADAMENTE

80 % DE MATURAÇÃO,

SEM FERIMENTOS OU

DEFEITOS

DA
TERRA

300,00 Quilograma 9,82 7,30 2.190,00

17

LEGUME IN NATURA.

PIMENTÃO VERDE DE 1ª

QUALIDADE, ÍNTEGROS
E FRESCOS, COM

CASCA SÃ, SEM

RUPTURAS,

ACONDICIONADOS EM

UNIDADES EM SACOS

DE POLIETILENO, COM

ETIQUETA DE

PESAGEM.

DA

TERRA
90,00 Quilograma 9,40 7,60 684,00

18

CHEIRO VERDE DE 1ª

QUALIDADE,

CONTENDO

PROPORÇÕES IGUAIS

DE COENTRO E

CEBOLINHA; MAÇO

COR VERDE ESCURO,

ISENTA DE SINAIS DE

APODRECIMENTO,

ACONDICIONADO EM

SACO PLÁSTICO COM

ETIQUETA DE PESAGEM

DA

TERRA
375,00 Quilograma 16,02 13,00 4.875,00

19

LEGUME IN NATURA.

CEBOLA BRANCA DE 1ª

QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, SEM

RUPTURAS,

ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM DE 1KG,

EM SACOS DE

POLIETILENO

FRESTADO COM

ETIQUETA DE
PESAGEM.

DA

TERRA
250,00 Quilograma 8,11 6,10 1.525,00

20

ALHO BRANCO -

TAMANHO MÉDIO, DE 1ª

QUALIDADE LIVRE DE

IMPUREZAS.

TINA 750,00 Quilograma 29,28 28,00 21.000,00

21

PIMENTINHA VERDE

FRESCO ÍNTEGRO E

FIRME. ISENTO DE

SUJIDADES COM GRAU

DE EVOLUÇÃO

COMPLETO DO

TAMANHO.

ACONDICIONADO, NA
HORA DA ENTREGA, EM

MONOBLOCOS DE PVC

FRESTADOS E COM

ENCAIXE PROTETOR

DA

TERRA
125,00 Quilograma 11,28 11,00 1.375,00

22

FRUTA, TIPO: BANANA

PRATA, BANANA

BRANCA,
APRESENTAÇÃO:

NATURAL

DA
TERRA

4.500,00 DUZIA 10,36 4,20 18.900,00

23

FRUTA. LARANJA DE 1º

QUALIDADE –

APRESENTANDO

TAMANHO, COR E COM

FORMAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM

DESENVOLVIDA E

MADURA, COM POLPA

INTACTA, SEM DANOS

FÍSICOS.

ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM CAIXA

APROPRIADA.

DA

TERRA
75,00 Unidade 5,09 1,43 107,25

VALOR TOTAL 79.666,25

Homologado para JOAO FILHO PEREIRA DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.634.107/0001-30,

pelo melhor valor de R$ 1.255.591,00  (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e

noventa e um reais), em 31/01/2025.

assinado eletronicamente

Jaqueline Alves De Sousa

Ordenadora De Despesas Do Fundo Municipal De Assistência Social

ASSINATURAS

		2025-01-31T14:50:00+0000
	Cariré, Ceará - BR
	Jaqueline Alves de Sousa
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente